2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2022

       № 89-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.05.2022 № 61-нп «Об утверждении Порядка осуществления материального стимулирования и материально-технического обеспечения граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечении преступлений и правонарушений в городе Нефтеюганске»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом города Нефтеюганска, в связи с допущенными техническими ошибками администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.05.2022 № 61-нп «Об утверждении Порядка осуществления материального стимулирования и материально-технического обеспечения граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечении преступлений и правонарушений в городе Нефтеюганске», а именно:
1.1.В преамбуле слова «муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ в городе Нефтеюганске» заменить словами «муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе Нефтеюганске».
1.2.В приложении к постановлению:

1.2.1.В пункте 1.3 слова «муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ в городе Нефтеюганске» заменить словами «муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе Нефтеюганске»;
1.2.2.В пункте 1.9 слова «муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ в городе Нефтеюганске» заменить словами «муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе Нефтеюганске»;
1.2.3.Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2.Порядок осуществления материального стимулирования
2.1.Проект распоряжения администрации города об осуществлении материального стимулирования членов Народной дружины города Нефтеюганска и других граждан, участвующих в пресечении преступлений и правонарушений в городе Нефтеюганске, разрабатывается отделом по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города.

2.2.Осуществление материального стимулирования производится администрацией города Нефтеюганска при предоставлении членами Народной дружины и другими гражданами, участвующими в пресечении преступлений и правонарушений, следующих документов:

-паспорт;

-страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;
-свидетельство о постановке на учёт в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (при наличии).
2.3.Список граждан, подлежащих материальному стимулированию и копии документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Порядка, предоставляются в администрацию города Нефтеюганска командиром Народной дружины города Нефтеюганска или ОМВД России по городу Нефтеюганску не позднее 01 июля и 31 декабря текущего года.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

         Э.Х.Бугай